partenaires du développement du loisir du territoire et de participer 
conjointement à la réalisation d'actions de soutien du milieu; 

CONSIDÉRANT QUE La MRC s'engage à offrir une prestation de services 
d’au moins 1 456 heures par année, correspondant à un investissement 
annuel minimal de trente-deux mille dollars (32 000 $) en salaires et/ou 
en honoraires professionnels et que la MRC peut moduler la dotation 
selon le mode de fonctionnement qu’elle choisit : un ou plusieurs salariés 
et/ou contractuels; 

CONSIDÉRANT QUE le CSLE convient d'accorder à la MRC du Granit un

[...]

quotes-parts sont ceux déposés entre le 15 août et le 1er novembre 
par le service d’évaluation de la MRC. 

Article 4 

Dans le but d’assurer la pérennité des services de transport adapté 
pour les municipalités de la Municipalité régionale de comté du 
Granit, qu’un montant de cent neuf mille neuf cent cinquante-cinq 
dollars (109 955 $) soit prélevé des municipalités de la MRC sur la 
base d’un montant de 5 $ par habitant. 

Ces cotisations sont : 

Municipalités Montants 

Audet 3 550 $  

Frontenac 9 290 $ 

Lac-Drolet 5 535 $ 

Lac-Mégantic 29 775 $ 

Lambton 8 660 $ 

Marston 4 050 $

[...]

Saint-Sébastien 3 640 $ 

Stornoway 2 780 $ 

Stratford 5 430 $ 

Val-Racine 920 $ 

TOTAL 109 955 $ 

Article 5 

Dans le but de pourvoir aux frais relatifs au transport adapté pour 
les municipalités de la Municipalité régionale de comté du Granit, 
qu’un montant de soixante-six mille neuf cent soixante-quinze 
dollars (66 975 $) soit prélevé des municipalités de la MRC. Qu’une 

première tranche au montant de trente-deux mille six cent quatre-
vingt-quatre dollars (32 684 $) soit prélevée sur la base de la 
population 2025 des municipalités de la MRC multipliée par le 
nombre de jours de services (2 jours) et qu’une seconde tranche de 
trente-quatre mille deux cent quatre-vingt-onze dollars (34 291 $) 
soit prélevée sur la base de la population 2025 totale pour Lac-
Mégantic-, Frontenac et Nantes, ce nombre étant également 
multiplié par le nombre de jours de services (5 jours). 

Ces cotisations sont : 

Municipalités Montants 

Audet 1 055 $

[...]

Saint-Sébastien 1 082 $ 

Stornoway 826 $ 

Stratford 1 614 $ 

Val-Racine 273 $ 

TOTAL 66 975 $ 

Article 6 

Dans le but de pourvoir aux frais relatifs au transport collectif pour 
les municipalités de la Municipalité régionale de comté du Granit, 
qu’un montant de soixante-dix mille sept cent quatre-vingt-seize 
dollars (70 796 $) soit prélevé des municipalités. Qu’une première 
tranche au montant de trente-neuf mille cinq cent quarante-six 
dollars (39 546 $) soit prélevée sur la base de la population 2025 
des municipalités de la MRC multipliée par le nombre de jours de 
services (2 jours) et qu’une seconde tranche de trente-et-un mille 
deux cent quarante-neuf dollars (31 249 $) soit prélevée sur la base 
de la population 2025 totale pour Lac-Mégantic- et la 
population 2025 des milieux urbains des municipalités de 
Frontenac et Nantes, ce nombre étant également multiplié par le 
nombre de jours de services (5 jours).

[...]

Saint-Sébastien 1 309 $ 

Stornoway 1 000 $ 

Stratford 1 953 $ 

Val-Racine 331 $ 

TOTAL 70 796 $ 

Article 7 

Pour les fins d’évaluation, mutation, tenue à jour, maintien 
d’inventaire, équilibration et/ou reconfection des rôles d’évaluation, 
qu’un montant de cinq cent cinquante-six mille neuf cent un 
dollars (556 901 $) soit prélevé des municipalités de la Municipalité 

régionale de comté du Granit du secteur code municipal et réparti 
à 50 % sur la base du nombre de fiches (unités) d’évaluation à la date 
du dépôt du rôle pour l’année 2026 et à 50 % sur la base des valeurs

[...]

TOTAL 556 901 $ 

Article 8 

Dans le but de pourvoir aux frais relatifs au financement des travaux 
de traitement et de disposition des boues de fosses septiques des 
municipalités de la Municipalité régionale de comté du Granit, 
qu’un montant de deux cent seize mille cinq cent cinquante-cinq 
dollars (216 555 $) soit prélevé des municipalités de la MRC sur la 
base du nombre de logements équivalents non desservis par un 
réseau d’égout pour chaque municipalité. 

Ces cotisations sont : 

Municipalités Montants 

Audet 6 083 $ 

Frontenac 20 593 $ 

Lac-Drolet 10 178 $